
OBJETIVOS Y METAS DE GESTION

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

2004GESTION

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

 0020 Ministerio de Defensa Nacional

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA Cantidad % COSTO ANUAL
PROGRAMADO

MISION OBJETIVOS DE GESTION

Institución :

                   META AÑO

METAS O RESULTADOS DE GESTION

2005

El Ministerio de Defensa Nacional, deducirá,
armonizará y formulará la política del sector,
gestionará los recursos de las FF.AA. ,
supervisará la Defensa Civil y coadyuvará al
Desarrollo Integral, a fin de garantizar la
seguridad, estabilidad y desarrollo nacional.

1. Asegurar el imperio de la Ley, cumpliendo la Constitución Política del Estado y las Leyes de la
República, garantizando la seguridad y estabilidad democrática del país y del Gobierno legalmente
constituido.
2. Capacitación técnica y operativa de los miembros de las Fuerzas Armadas, para la defensa y
seguridad interna y externa del país.
3. Ejecución de Planes, Programas y Proyectos de Apoyo al Desarrollo Integral del País,
especialmente en zonas fronterizas y deprimidas.
4. Promoción y ejecución de políticas de educación básica, media y superior para el personal de
tropa, haciendo énfasis en áreas técnicas, sociales y de desarrollo micro-empresarial.
5. Construcción, refacción y mantenimiento de la infraestructura cuartelaria, educativa y
productiva, dotación de servicios y vivienda funcional en las diferentes Guarniciones Militares.  
6. Promover la inserción de las Fuerzas Armadas a nivel Nacional e Internacional, para coadyuvar
en el mantenimiento de la Paz.
7. Impulsar el fortalecimiento y desarrollo de las empresas del Sector Defensa.
8. Fortalecimiento de Defensa Civil y Grupos Voluntarios SAR, para la atención oportuna e
inmediata en situación de desastres naturales y emergencias en el Territorio Nacional.



ESTRUCTURA PROGRAMATICA

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

GESTION 2004

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

 00

 10

 12

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y Def. Civil

Registro Internacional Boliviano de Buques

 00

 00

 00

Actividad Central

Actividad del Programa 10

Actividad del Programa 12

 01

 01

 01

 00

 10

 12

 0020 Ministerio de Defensa Nacional

ENTIDAD PRG. PROY. ACT. DESCRIPCION SISIN



MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

FLUJO FINANCIERO
 0020   Ministerio de Defensa Nacional

 102,201,598 

 1,102,333,570 

 400,000 

 22,461,161 

11

112

115

1151

116

12

122

1221

12211

1222

12221

12222

1223

127

1271

1272

21

211

2111

22

221

2211

22112

222

2222

INGRESOS CORRIENTES

Venta de Bienes y Servicios de las Administraciones Publicas

Otros Ingresos no Tributarios Propios

Tasas, derechos y otros

Intereses y otras Rentas de la Propiedad

GASTOS CORRIENTES

Gastos de consumo

Remuneraciones

Sueldos y jornales

Bienes y servicios

Bienes corrientes

Servicios no personales

Impuestos, regalias, tasas y otros

Transferencias corrientes

Al sector privado

Al sector publico

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos propios de capital

Venta y/o desincorporacion de activos

GASTO DE CAPITAL

Inversion real directa

Formacion bruta de capital fijo

Maquinarias y equipos

Transferencias de capital

Al sector publico

 102,201,598 

 96,305,071 

 3,031,527 

 3,031,527 

 2,865,000 

 1,102,333,570 

 1,095,304,378 

 850,292,341 

 850,292,341 

 244,977,037 

 161,200,706 

 83,776,331 

 35,000 

 7,029,192 

 7,024,260 

 4,932 

 400,000 

 400,000 

 400,000 

 22,461,161 

 13,763,964 

 13,763,964 

 13,763,964 

 8,697,197 

 8,697,197 

CUENTA DESCRIPCION IMPORTE

 A     TOTAL INGRESOS CORRIENTES

 B     TOTAL GASTOS CORRIENTES

 D     TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

 E     TOTAL GASTO DE CAPITAL

 C= A-B     RESULTADO EN CUENTA CORRIENTE

 F = D-E    RESULTADO EN CUENTA DE CAPITAL

 G = C+F  RESULTADO GLOBAL

 H = I-J      FINANCIAMIENTO NETO

(1,000,131,972)

(22,061,161)

(1,022,193,133)

 0 



MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO DE RECURSOS POR RUBROS

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

( En Bolivianos )

12

15

16

21

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

TASAS, DERECHOS Y OTROS INGRESOS

INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

121

122

151

159

165

219

Venta de Bienes de las Administraciones Públicas

Venta de Servicios de las Administraciones Públicas

Tasas

Otros Ingresos

Alquiler de Edificios y/o Equipos

Venta de Otros Activos Fijos

121

122

151

1599

165

219

Venta de Bienes de las Administraciones Públicas

Venta de Servicios de las Administraciones Públicas

Tasas

Otros Ingresos no Especificados

Alquiler de Edificios y/o Equipos

Venta de Otros Activos Fijos

 0000

 0000

 0000

 0999

 0000

 0000

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 10,000,000

 86,305,071

 25,000

 3,006,527

 2,865,000

 400,000

RUBRO DESCRIPCION ETO. FTE.ORG. IMPORTE

 10,000,000

 86,305,071

 25,000

 3,006,527

 2,865,000

 400,000

 96,305,071

 3,031,527

 2,865,000

 400,000

TOTAL DE INGRESOS  102,601,598

INSTITUCION :  0020 Ministerio de Defensa Nacional



MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

(En Bolivianos)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR OBJETO DEL GASTO Y POR TIPO DE GASTO

 1,124,794,731  1,124,794,731 0

1

2

3

4

7

8

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS REALES

TRANSFERENCIAS  

IMPUESTOS, REGALIAS Y TASAS

 850,292,341

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 15,726,389

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 850,292,341

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 15,726,389

 35,000

11

15

26

39

49

71

73

77

85

Empleados Permanentes

Previsiones para Incremento de Gastos en Serv. Per

Otros Servicios No Personales

Productos Varios

Otros Activos Fijos

Transferencias Corrientes al Sector Privado

Transf. Corrientes al SPNF por Subsidios o Subvenc

Transf. de Capital al SPNF por Subsidios o Subvenc

Tasas, Multas y Otros

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 8,697,197

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 8,697,197

 35,000

117

154

269

399

499

712

732

774

775

859

Sueldos

Otras Previsiones

Otros Servicios No Personales

Otros Materiales y Suministros

Otros Activos Fijos

Becas

Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas

Transferencias de Capital a Prefecturas por Subsid

Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi

Otros

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 73,227

 8,623,970

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 73,227

 8,623,970

 35,000

TOTAL DE GASTOS

INSTITUCION :  0020 Ministerio de Defensa Nacional

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

732

774

775
775
775
775
775
775

Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas

Transferencias de Capital a Prefecturas por Subsid

Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi
Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi
Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi
Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi
Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi
Transferencias de Capital a Municipios por Subsidi

 0232

 0351

 1201
 1205
 1307
 1331
 1342
 1734

 4,932

 73,227

 1,169,904
 671,875
 904,756

 2,089,829
 3,341,206

 446,400

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 4,932

 73,227

 1,169,904
 671,875
 904,756

 2,089,829
 3,341,206

 446,400

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

COD. DESCRIPCION ETD. GASTOS SIN
 PROY. DE INV.

PROYECTOS DE
INVERSION

TOTAL



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA Y GRUPO DE GASTO

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

TOTAL GASTOS
(En Bolivianos)

 850,292,341  83,776,331  161,200,706  13,763,964  0  0  15,726,389  35,000  0  1,124,794,731

 849,059,449

 0

 1,232,892

 80,138,978

 1,059,085

 2,578,268

 159,758,364

 1,227,334

 215,008

 13,125,661

 335,903

 302,400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,714,957

 0

 11,432

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

 00

 00

 00

 01

 01

 01

 849,059,449

 0

 1,232,892

GRUPO 1

 80,138,978

 1,059,085

 2,578,268

GRUPO 2

 159,758,364

 1,227,334

 215,008

GRUPO 3

 13,125,661

 335,903

 302,400

GRUPO 4

 0

 0

 0

GRUPO 5

 0

 0

 0

GRUPO 6

 15,714,957

 0

 11,432

GRUPO 7

 35,000

 0

 0

GRUPO 8

 0

 0

 0

GRUPO 9

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

TOTAL

INSTITUCION :  0020

0

10

12

00 00

00 00

00 00

 00

 10

 12

TOTAL INSTITUCION

PRG. PRY. ACT. DESCRIPCION

Ministerio de Defensa Nacional

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y Def. Civil

Registro Internacional Boliviano de Buques

Actividad Central

Actividad del Programa 10

Actividad del Programa 12



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA Y GRUPO DE GASTO

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

GASTOS SIN PROYECTOS DE INVERSION
(En Bolivianos)

 850,292,341  83,776,331  161,200,706  13,763,964  0  0  15,726,389  35,000  0  1,124,794,731

 849,059,449

 0

 1,232,892

 80,138,978

 1,059,085

 2,578,268

 159,758,364

 1,227,334

 215,008

 13,125,661

 335,903

 302,400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,714,957

 0

 11,432

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

 00

 00

 00

 01

 01

 01

 849,059,449

 0

 1,232,892

GRUPO 1

 80,138,978

 1,059,085

 2,578,268

GRUPO 2

 159,758,364

 1,227,334

 215,008

GRUPO 3

 13,125,661

 335,903

 302,400

GRUPO 4

 0

 0

 0

GRUPO 5

 0

 0

 0

GRUPO 6

 15,714,957

 0

 11,432

GRUPO 7

 35,000

 0

 0

GRUPO 8

 0

 0

 0

GRUPO 9

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

TOTAL

INSTITUCION :  0020

0

10

12

00 00

00 00

00 00

 00

 10

 12

TOTAL INSTITUCION

PRG. PRY. ACT. DESCRIPCION

Ministerio de Defensa Nacional

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y Def. Civil

Registro Internacional Boliviano de Buques

Actividad Central

Actividad del Programa 10

Actividad del Programa 12



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA Y GRUPO DE GASTO

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

PROYECTOS DE INVERSION
(En Bolivianos)

GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4 GRUPO 5 GRUPO 6 GRUPO 7 GRUPO 8 GRUPO 9 TOTAL

INSTITUCION :  0020

TOTAL INSTITUCION

PRG. PRY. ACT. DESCRIPCION

Ministerio de Defensa Nacional



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA,
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

(En Bolivianos)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

TOTAL GASTOS

 00

 10

 12

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y Def. Civil

Registro Internacional Boliviano de Buques

 00

 10

 12

 00

 00

 00

 01

 01

 01

Actividad Central

Actividad del Programa 10

Actividad del Programa 12

INSTITUCION  :  0020 Ministerio de Defensa Nacional

00

00

00

00

00

00

Cat.Prog.
SISIN

DESCRIPCION ORG.FIN.
EXTERNO TGN TGNP TGNPP RECON

TGN

FCOMP IEH OT.GOB
TOTAL

TGN
TGN

OTROS
RECURSOS

ESPECIFICOS CREDITO DONACION TOTAL

 1,017,609,996

 2,622,322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 1,019,570,811

 2,622,322

 0

 98,261,598

 0

 4,340,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

 1,017,609,996

 2,622,322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 1,019,570,811

 2,622,322

 0

 98,261,598

 0

 4,340,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

TOTAL GENERAL  1,020,232,318  0  0  0  0  0  1,960,815  1,022,193,133  102,601,598  0  0  0  1,124,794,731

SISIN
SAC

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA,
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

(En Bolivianos)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

GASTOS SIN PROYECTOS DE INVERSION

 00

 10

 12

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y Def. Civil

Registro Internacional Boliviano de Buques

 00

 10

 12

 00

 00

 00

 01

 01

 01

Actividad Central

Actividad del Programa 10

Actividad del Programa 12

INSTITUCION  :  0020 Ministerio de Defensa Nacional

00

00

00

00

00

00

Cat.Prog. DESCRIPCION ORG.FIN.
EXTERNO TGN TGNP TGNPP RECON

TGN

FCOMP IEH OT.GOB
TOTAL

TGN
TGN

OTROS
RECURSOS

ESPECIFICOS CREDITO DONACION TOTAL

 1,017,609,996

 2,622,322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 1,019,570,811

 2,622,322

 0

 98,261,598

 0

 4,340,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

 1,017,609,996

 2,622,322

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 1,019,570,811

 2,622,322

 0

 98,261,598

 0

 4,340,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,117,832,409

 2,622,322

 4,340,000

TOTAL GENERAL  1,020,232,318  0  0  0  0  0  1,960,815  1,022,193,133  102,601,598  0  0  0  1,124,794,731

SAC

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA,
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

(En Bolivianos)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

PROYECTOS DE INVERSION



                              PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR OBJETO DEL GASTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

TOTAL GASTOS
 (  En Bolivianos  )

INSTITUCION :  0020 Ministerio de Defensa Nacional

1

2

3

4

7

8

11

15

26

39

49

71

73

77

85

732

774

775

COD DESCRIPCION ETD TOTAL

 4,932

 73,227

 8,623,970

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 8,697,197

 35,000

 850,292,341

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 15,726,389

 35,000

Transferencias Corrientes a
Institu

Transferencias de Capital a
Prefect

Transferencias de Capital a
Municip

Empleados Permanentes

Previsiones para Incremento de G

Otros Servicios No Personales

Productos Varios

Otros Activos Fijos

Transferencias Corrientes al Secto

Transf. Corrientes al SPNF por Su

Transf. de Capital al SPNF por Su

Tasas, Multas y Otros

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS REALES

TRANSFERENCIAS  

IMPUESTOS, REGALIAS Y TASA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,932

 0

 0

 0

 73,227

 8,623,970

 0

 73,227

 1,887,588

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,736,382

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,404,674

 1,232,892

 42,338,516

 39,208,943

 11,019,499

 392,142

 4,932

 0

 0

 840,654,775

 0

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 6,632,118

 0

 8,697,197

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 840,654,775

 0

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 6,632,118

 0

 6,736,382

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9,637,566

 42,338,516

 39,208,943

 11,019,499

 397,074

 0

 840,654,775

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 15,329,315

 35,000

 0

 0

 0

 0

 1,960,815

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 840,654,775

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 13,368,500

 35,000

TGN TGNP TGNPP RECON FCOMP IEH OT-GOB
TOTAL

TGN
TGN

OTROS
RECURSOS

ESPECIFICOS
CREDITO DONACION

117

154

269

399

499

712

732

774

775

775

775

775

775

775

859

Sueldos

Otras Previsiones

Otros Servicios No Personales

Otros Materiales y Suministros

Otros Activos Fijos

Becas

Transferencias Corrientes a Institu

Transferencias de Capital a Prefec

Transferencias de Capital a Munic

Transferencias de Capital a Munic

Transferencias de Capital a Munic

Transferencias de Capital a Munic

Transferencias de Capital a Munic

Transferencias de Capital a Munic

Otros

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0232

 0351

 1201

 1205

 1307

 1331

 1342

 1734

 0000

 849,059,449

 1,232,892

 83,776,331

 161,200,706

 13,763,964

 7,024,260

 4,932

 73,227

 1,169,904

 671,875

 904,756

 2,089,829

 3,341,206

 446,400

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,404,674

 1,232,892

 42,338,516

 39,208,943

 11,019,499

 392,142

 4,932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 840,654,775

 0

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 6,632,118

 0

 73,227

 1,169,904

 671,875

 904,756

 2,089,829

 3,341,206

 446,400

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 73,227

 769,313

 671,875

 0

 0

 0

 446,400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 840,654,775

 0

 41,437,815

 121,991,763

 2,744,465

 6,632,118

 0

 0

 400,591

 0

 904,756

 2,089,829

 3,341,206

 0

 35,000

TOTAL GASTOS  1,124,794,731 0 0 0 102,601,598 1,022,193,133 1,960,815 0 0 0 0 0 1,020,232,318

TGN

 0

SAC

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORIA PROGRAMATICA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

MINISTERIO DE HACIENDA
VICEMINISTERIO DE PRESUPUESTO Y CONTADURIA

(En Bolivianos)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2004

TIPO DE GASTO

 000

 111

 129

Conducción Administrativa Institucional

Registro Internacional Boliviano de Buques

Conducción Administrativa Institucional

Viceministerio de Cooperacion, Desarrollo y De

Conducción Administrativa Institucional
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Actividad Central

Actividad del Programa 12
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Actividad del Programa 10
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INSTITUCION  :  0020 Ministerio de Defensa Nacional
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NC

Tesoro General de la Nación

Otros Organismos Financiadores del Gobierno

CAT.PROG. DESCRIPCION
TGN

TOTAL
GENERAL

TGN-OTROS REC.ESP. CREDITO DONACION

GASTOS SIN PROYECTOS DE INVERSION

TGN TGN-OTROS REC.ESP. CREDITO DONACION

PROYECTOS DE INVERSION

TGN TGN-OTROS REC.ESP. CREDITO DONACION

TOTAL

TOTAL GENERAL  0  0  0  0  0  0  0  1,022,193,133  102,601,598  0  0  0  1,124,794,731 0 102,601,598 1,022,193,133


